
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                             n° 190       del  12/02/2013 
 

 
 

SERVIZIO N. II 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: L.R. 39/2000 - Gestione Cantieri Forestali - Approvazione certificato di regolare  
 esecuzione Progetto N° 1PF/2012 .- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemilatredici, addì dodici del mese di febbraio alle ore 10:00 nella sede dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 43 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL DIRIGENTE INCARICATO:  PAPALINI Dr. CESARE 
 



 

 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
PAPALINI Dr. CESARE 

 

 

VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Tecnico Sig. Tiberi Silvano riguardante: 
“L.R. 39/2000 - Gestione Cantieri Forestali - Approvazione certificato di regolare esecuzione Progetto 
N° 1PF/2012”;  

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può 
essere approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso 
dal R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO CHE l'argomento ricade nella competenza del Servizio N. 2 ai sensi dell'art. 43 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto 
n. 61 del 02.04.1998; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di 
carattere gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del 
combinato disposto dalle seguenti norme: 

Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati 
alla loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera 
n. 68 del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato 
nei termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 45  del 
07/11/2012 – Supplemento n. 142; 

 

DETERMINA 
 

1) - Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, allegata al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

  

 

BG (UD 0190/13) 
 



 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CF - 2013 - 55 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CANTIERI FORESTALI 
 
 
OGGETTO: L.R. 39/2000-GESTIONE CANTIERI FORESTALI-APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE-PROGETTO N 1PF/2012.- 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 
 
 
 
Attestazione di avvenuta pubblicazione ai sensi dell’ART. 18 LEGGE 7 AGOSTO 2012 N. 134 
"AMMINISTRAZIONE APERTA" ELENCO SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI/CORRISPETTIVI 
 

 Il presente atto non rientra nella casistica di cui al precedente punto. 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



 

 

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – 

Semproniano 

 
 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
                     Arcidosso, 08/02/2013 
 
 
OGGETTO: Approvazione certificato di regolare esecuzione 
       Progetto N° 1PF/2012.-  
 
                                                                      Al  Dirigente del  Servizio II 
                                                                           Dr. Cesare Papalini      
                                                                           S E D E 
 
   Questo ufficio tecnico cantieri 
 
PREMESSO 
 
CHE con deliberazione della Giunta Esecutiva n° 80 del 03 Luglio 2012, veniva approvato il 

progetto n° 1PF/2012 redatto dall’Ufficio Tecnico della Comunità Montana, in data 03 Luglio 
2011, per l'importo complessivo di  €. 62.677,00- 

 
CHE il Progetto citato prevedeva lavori di Sistemazione idraulico forestale Gestione del Parco 

Faunistico del Monte Amiata da eseguirsi nel Comune di Arcidosso facente parte del 
Comprensorio dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana da realizzarsi in 
amministrazione diretta con le maestranze forestali alle dirette dipendenze dell’Ente.-  

 
CHE la legge n° 741 del 10/12/1981 prevede, all'art. 5 comma 3°, la sostituzione del formale atto di 

collaudo con un Certificato del Direttore dei Lavori che ne attesti la regolare esecuzione, per 
opere non eccedenti la somma di  €. 516.456,90.- 

 
CHE il certificato di regolare esecuzione, relativo al progetto di cui all'oggetto, è stato emesso dal 

Direttore dei Lavori, Per. Agr. Silvano Tiberi, in data  29/01/2013.- 
 
CHE con il suddetto Certificato di regolare esecuzione il Direttore dei Lavori attesta che le opere di 

cui al progetto citato sono state regolarmente eseguite; 
 
TUTTO CIO' PREMESSO 

P R O P O N E 
 
alla  S.V. 
 
1 - Approvare l'allegato Certificato di regolare esecuzione emesso dal Direttore dei Lavori in data 

29/01/2013 relativo al Progetto n° 1PF/2012 di Sistemazione idraulico forestale Gestione del 
Parco Faunistico del Monte Amiata in data 03 Luglio 2012, dell'importo complessivo di  €.  
62.677,00 - 

 
2 - L’atto non comporta impegno di spesa.- 
 
 
                                                                                            IL PROPONENTE 
                                                                     Istruttore Direttivo Tiberi Silvano 
TS/ Documenti/appare 



 

 

 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
 

******************* 
     
 
LAVORI DI CUI ALLA L. R. 39/2000  SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE.- 
 
PROGETTO  N° 1PF/2012 LAVORI PER LA GESTIONE DEL PARCO FAUNISTICO DEL MONTE AMIATA 
LOC. PODERE DEI NOBILI  NEL COMUNE DI ARCIDOSSO FACENTE PARTE DEL COMPRENSORIO 
DELL’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA- 
 
ESEGUITI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA DALL’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA.- 
 
IMPORTO PROGETTO DI €.  62.677,00 APPROVATO DALLA GIUNTA ESECUTIVA DELLA COMUNITA’ 
MONTANA AMIATA GROSSETANO CON DELIBERAZIONE N° 80 DEL 03/07/2012.- 
ANNO FINANZIARIO 2011.- 
 
 
 

 
RELAZIONE SUL CONTO FINALE 

E 
CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

 
 
 
 
PROGETTO PRINCIPALE: il progetto principale in data  03/07/2012 venne redatto dall’ Ufficio Tecnico della 
Comunità Montana per l’importo complessivo di €. 62.677,00 
 
- per lavori e somministrazioni €. 59.704,33
- per spese generali e di prog. €. 2.972,67
  
PARI AD EURO €. 62.677,00
 
 
APPROVAZIONE PROGETTO PRINCIPALE: il progetto principale in data  03/07/2012 venne approvato dalla 
giunta esecutiva della Comunità Montana con deliberazione N° 80 del 03/07/2012 sia in linea tecnica che finanziaria, 
così come preventivato.- 
 
 
ASSUNTORE DEI LAVORI: visto il Piano Regionale Agricolo Forestale ( PRAF ) 2012-2015 Approvato con 
Deliberazione di Consiglio Regionale n° 3 del 24 Gennaio 2012; che con Decreto Dirigenziale n° 3034 del 13/07/2012 
il Dirigente incaricato della Regione Toscana assegnava agli Enti Delegati finanziamenti per gli interventi forestali e di 
valorizzazione del patrimonio agricolo forestale regionale. Misure D.2.1. a, D.3.1. a e D.3.1.b-ai sensi della L. R. 
39/2000 da eseguirsi in Amministrazione Diretta- 
   
 
TEMPO STABILITO: per l’esecuzione dei lavori la G.E. della Comunità Montana stabiliva che il tempo utile per la 
ultimazione doveva essere entro 365 giorni dal loro inizio avvenuto il 02/01/2012; pertanto il tempo utile per la 
ultimazione era il 02/01/2013- 



 

 

 
 
ULTIMAZIONE DEI LAVORI: l’ultimazione dei lavori è avvenuta il giorno 18/12/2012 e quindi in tempo utile.-  
 
 
INFORTUNI IN CORSO D’OPERA: durante l’esecuzione dei lavori non si sono verificati infortuni di rilievo.- 
 
ASSICURAZIONE DEGLI OPERAI: gli Uffici dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana hanno 
provveduto regolarmente ad effettuare le prescritte assicurazioni presso gli istituti di competenza e non si sono 
registrate inadempienze né reclami.- 
 
ANDAMENTO DEI LAVORI: i lavori sono stati eseguiti in conformità alla perizia approvata ed alle disposizioni 
impartite all’atto pratico dalla Direzione dei lavori, salvo lievi modifiche apportate e rientranti nella facoltà della 
Direzione dei lavori medesima.- 
 
DIREZIONE DEI LAVORI: i lavori vennero diretti, per tutta la loro durata, dal Direttore   Per. Agr. Silvano Tiberi – 

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
 
Al sopralluogo tenutosi il  giorno  18/12/2012 il sottoscritto Direttore dei lavori, con la scorta della perizia ispezionò 
Minutamente i lavori e constatò che essi furono eseguiti a perfetta regola d’arte ed in conformità al progetto approvato  
Riscontrando le misure delle varie opere uguali a quelle previste in perizia, fatte salve eventuali lievi modifiche 
rientranti  nella  facoltà discrezionale della Direzione dei Lavori stessa.-  
Ciò premesso il sottoscritto Direttore dei Lavori , considerato che :  
-per quanto è stato possibile accertare da riscontri, misurazioni e verifiche, i lavori furono eseguiti a perfetta regola 
d’arte ed in conformità, per qualità e dimensioni, al progetto approvato;  
 -i costi delle opere realizzate sono pari ai prezzi di applicazione del  progetto 
- i lavori sono stati ultimati in tempo utile; 
- durante il corso dei lavori la posizione assicurativa e previdenziale degli operai era regolare; 
- non è avvenuta la pubblicazione degli avvisi ad opponendum in quanto i lavori si svolsero su aree di cui 

l’Amministrazione poteva liberamente disporre; 
 

CERTIFICA 
 
 
Che i lavori di cui al PROGETTO  N° 1PF/2012 LAVORI PER LA GESTIONE DEL PARCO FAUNISTICO DEL 
MONTE AMIATA DA ESEGUIRSI  NEL COMUNE DI ARCIDOSSO FACENTE PARTE DEL  COMPRENSORIO 
DELL’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA  approvato dalla Giunta Esecutiva della 
Comunità Montana con deliberazione N° 80 del 03/07/2012.  
 
 

SONO REGOLARMENTE ESEGUITI 
 
 
per l’importo complessivo di €.  62.677,00  così suddiviso: 
 
  
- per lavori e mano d’opera in Amm.ne diretta €. 59.221,33
-per I.V.A. su noli e forniture €. 483,00
- per spese generali e di prog. €. 2.972,67
PARI AD EURO €. 62.677,00
 
(diconsi  €uro Sessantaduemilaseicentosettantasette/00 ) 
 
Arcidosso, 29 Gennaio  2013 
 
 
 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                                                                                         IL DIRETTORE DEI 
LAVORI 
         Dr. Cesare Papalini                                                                                                              Per. Agr. Silvano Tiberi 



 

 

           
 
 
 
 
 
LAVORI DI CUI ALLA L.R.39/2000  SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE. 
 
PROGETTO  N° 1PF/2012 
 
ESEGUITO IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA DALL’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA. 
 
IMPORTO PROGETTO DI €.  62.677,00   
 
APPROVAZIONE DELIBERA DELLA GIUNTA ESECUTIVA N°  80 del  03/07/2012. 
 

ANNO FINANZIARIO 2012 
 

STATO FINALE DEI LAVORI A TUTTO IL 18/12/2012 
 
Importo del  Progetto 
 

62.677,00

di cui: 
 

 

Per lavori e somministrazioni in Amm.ne diretta 
 

59.704,33

Per spese generali  e di progettazione 5% circa 
 

2.972,67

Data inizio lavori 
 

02/01/2012

Scadenza tempo utile per ultimazione lavori 
 

02/01/2013

Sospensioni per Cassa Integrazione gg. 
 

*********

Nuova scadenza del tempo utile 
 

*********

 
 
LAVORI PROGETTATI E REALIZZATI 
N° CODICE DESCRIZIONE U.M. QUANTITA PREZZO IMPORTO 
1 LPA0070A Aratura erpicatura di ripasso Ha. 1.00.00 318,47 318,47
2 LPA0050A Erpicatura di ripasso o di copertura Ha. 5.00.00 60,19 300,95
3 LPA0060A Onere per lo spargimento di sementi Ha. 2.00.00 45,50 91,00
4 LPA0110A Ripristino delle sistemazioni idr..agr. Ha. 2.00.00 174,45 348,90
5 LPA0080A Controllo, alimentazione pul. animali Gior. 110 141,29 15.541,90
6 LPA0090A Manutenzione strutture in legno 

Cor
po 

1 13.102,68 13.102,68

7 LPA0100A Controllo vig. pul. Perc. e aree di sost Gior. 182 45,63 8.304,66
8 CRR0010A Decespugliamento di ter. Med. invaso Ha. 1 2.062,10 2.062,10
9 DRS0110A Diradamenti colturali  Ha. 1.50.00 6.278,10 9.417,15

10 LPA0130A Manutenzione del fondo stradale Ml. 200 1,61 322,00
11 LPA0140A Manutenzione dei sentieri 

Ml. 
530 2,18 1.155,40

12 LPA0150A Attività di guida ai visitatori Gior. 112 64,30 7.201,60
  Operaio Forestale Specializzato per    



 

 

13 AMA0030A Sorveglianza e Controllo territorio 
Regionale Parco Faunistico del monte 
Amiata 

Ora 82 12,86 1.054,52

  TOTALE    59.221,33
 
 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO                                                                             IL DIRETTORE DEI LAVORI 
       Dr. Cesare Papalini                                                                                                  Per. Agr. Silvano Tiberi 
          



 

 

 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
 
 
LAVORI DI CUI ALLA L.R. 39/2000  SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE 
 
PROGETTO N° 1PF/2012 LAVORI PER LA GESTIONE DEL PARCO FAUNISTICO DEL MONTE  AMIATA 
LOC. PODERE DEI NOBILI  NEL COMUNE DI ARCIDOSSO FACENTE PARTE DEL  COMPRENSORIO 
DELL’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA.-.   
 
 ESEGUITI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA DALL’UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA- 
 
IMPORTO PROGETTO DI €. 62.677,00  APPROVATO DALLA GIUNTA ESECUTIVA DELLA COMUNITA’ 
MONTANA  AMIATA  GROSSETANO  CON DELIBERAZIONE N° 80 DEL 03/07/2012.- 
 
ANNO FINANZIARIO 2012.- 
 
 
 
Il sottoscritto Direttore dei lavori: 
 
 
 

CERTIFICA 
 
 
 

Che per l’esecuzione dei lavori sopra descritti non si rese necessaria la pubblicazione degli avvisi ad opponendum 
    perchè i lavori si svolsero su aree delle quali si poteva liberamente disporre.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Arcidosso, 29  Gennaio 2013 
 
 
                                                                                                                               IL DIRETTORE DEI LAVORI   
                                                                                                                                     Per. Agr. Silvano Tiberi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
SOMME AUTORIZZATE: le somme autorizzate dalle Giunta Esecutiva della Comunita’ Montana per i lavori di cui 
alla presente relazione risultano dal seguente prospetto: 

  Arcidosso Q.TA’ TOT. GEN. 
   

Aratura U.M. Ha 1.00.00 1.00.00 
erpicatura P. Unit. 318,47  
di ripasso Totale 318,47  318,47
Erpicatura U.M. Ha 5.00.00 5.00.00 
di ripasso P. Unit. 60,19  

o di copertura Totale 300,95  300,95
Onere per lo U.M. Ha 2.00.00 2.00.00 

spargimento di P. Unit. 45,50  
sementi o concimi Totale 91.00  91,00

Ripristino delle U.M. Ha 2.00.00 2.00.00 
sistemazioni P. Unit. 174,45  
idraulico agr. Totale 348,90  348,90

Controllo U.M. Gi 110 110 
Alimentazione P. Unit. 141,29  

Animali Totale 15.541,90  15.541,90
Manutenzione U.M. Co 1 1 

Strutture P. Unit. 13.102,68  
In legno Totale 13.102,68  13.102,68

Controllo U.M. Gi 182 182 
Vigilanza e P. Unit. 45,63  

Pulizia percorsi Totale 8.304,66  8.304,66
Decespugliamento U.M. Ha 1.00.00 1.00.00 

Di terreno P. Unit. 2.062,10  
Med. Invaso Totale 2.062,10  2.062,10
Diradamenti  U.M. Ha 1.50.00 1.50.00 

Colturali su fustaia P. Unit. 6.278,10  
conifere e latifoglie Totale 9.417,15  9.417,15

Manutenzione U.M. Ml 200 200 
Annuale del P. Unit. 1,61  

Fondo stradale Totale 322,00  322,00
Manutenzione U.M.Ml 530 530 

Dei P. Unit. 2,18  
Sentieri Totale 1.155,40  1.155,40

Attività di U.M. Gi 112 112 
Guida ai P. Unit. 64,30  
visitatori Totale 7.201,60  7.201,60

Op. For. Sp. U.M.Ora 82 82 
Sorv. Cont. Terr. P. Unit. 12,86  
Dem. Regionale  Totale 1.054,52  1.054,52

   
TOTALE 
LAVORI 

  59.221,33

I.V.A. SU NOLI E FORN.   483,00
SPESE GENER. E DI PRO.  2.972,67
TOTALE GENERALE  62.677,00

 
ACCONTI: per l’esecuzione dei lavori di Sistemazione Idraulico-Forestale sono stati accreditati dalla Regione Toscana 
due acconti sino a coprire  il costo globale dell’intervento.- 
 
STATO FINALE: dal conto finale, risultante dalla sommatoria dei seguenti lavori eseguiti, per l’importo complessivo 
di                       €. 59.221,33   risulta che non vi sono state variazioni sostanziali nelle realizzazione delle opere.-  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LAVORI ESEGUITI: corrispondono ai lavori progettati e sono riportati nel seguente prospetto: 

DESCRIZIONE QUANTITA’ P. UNITARIO TOT. GEN. 
    

Aratura U.M. Ha.  1.00.00    
erpicatura P. Unit.   318,47  

di ripasso    318,47

Erpicatura U.M. Ha.  5.00.00    
di ripasso P. Unit.  60,19  

o di copertura    300,95

Onere per lo U.M. Ha.  2.00.00    
spargimento di P. Unit.  45,50  

sementi o concimi    91,00

Ripristino delle U.M. Ha..  2.00.00    
sistemazioni P. Unit.  174,45  
idraulico agr.    348,90

Controllo U.M. Gio.  110    
Alimentazione P. Unit.  141,29  

Animali    15.541,90

Manutenzione U.M. Cor.  1    
Strutture P. Unit.  13.102,68  

In legno    13.102,68

Controllo U.M. Gio.  182    
Vigilanza e P. Unit.  45,63  

Pulizia percorsi    8.304,66

Decespugliamento U.M. Ha..  1.00.00    
Di terreno P. Unit.  2.062,10  

Med. Invaso    2.062,10

Diradamenti colturali U.M. Ha.  1.50.00    
Su fustaia di P. Unit.  6.278,10  

Conifere e latifoglie    9.417,15

Manutenzione U.M. Ml  200    
Annuale del P. Unit.  1,61  

Fondo stradale    322,00

Manutenzione U.M. Ml  530    
Dei P. Unit.  2,18  

Sentieri    1.155,40

Attività di U.M. Gio  112    
Guida ai P. Unit.  64,30  

visitatori    7.201,60

Op. For. Spec. U.M. Ora  82    
Sorv. Cont. Terr P. Unit.  12,86  
Dem. Regionale     1.054,52

    
TOTALE LAVORI    59.221,33
I.V.A. SU NOLI E 
FORN.  

   483,00

SPESE GENER. E DI PROG.   2.972,67
TOTALE GENERALE   62.677,00

 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRIGENTE INCARICATO 
Fto PAPALINI Dr. CESARE 

 
 

 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione dei Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
dal ..........………………………………..                 al………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
La  presente Determinazione è  divenuta  esecutiva  ai sensi  del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il  giorno …………………………….. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli 
effetti dell’Art. 26 L. 488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 


